Cuenta Publlca 2025
Instituto de Capacltaclén para los Trabajadores dei Estado de Baja Callfornla Sur
Estado Analitico del Ejerciclo del Presupuesto de Egresos

Clasificaclén Administrativa
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
{Cifras en Pesos)
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Sin Ramo/Dependencla 31,862,478 31,908,366 26,755,531
Administracién 30.782.246 48,6092 30,832,138 5628532 5734877 25,003,606
Tecnico Academico 265,500 0 289,500 5,985 5,505 263,505
Planeacién 183,632 0 183,032 104,322 104,322 79610
Vinculacion 100,500 5,046] 105,546 16,000 10,780 89,647
Unidad de Capacitacion la Paz 390,700 0 360,700 183,496 183,496| 207,204
Acciones Moviles Comondu 70,100 a5 71,080 €.326 9,326 61,724
Acciones Moviles los Cabos 35,000 0 35,000 0 0 35,000
Acciones Moviles Loreto 20,500 0 20,500 5,166 5,166 15,335

Total det Egreso 31,852,478 ‘ 55,888 31,908,366 6,152,836 6,063,760 26,765,531

Baijo protesta de dacir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente xrwcms-y son responsabilidad del ermisor
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Instituto de Capacitacién para los Trabajadores del Estado de Baja California Sur

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos =

n 4 Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién) - ICATEBCS

{indetec Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 o R
(Cifras en Pesos)
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Gobierno 31,852,478 55,088 B 26,755,531
Legislacion 31,852.478 55,888 31,908,368 162 3 25,755,531
Justicia 4} o 0 0 v} ]
Coordinacion de la Politica de Gobierno 0 0 0 0 ¢} 0
Relaciones Exteriores Q 0 0 0 0 0]
Asuntos Financieros y Hacendarios o 0 0 0 0 0
Seguridad Nacional o 0 0 0 ¢} 0
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 0 0 0 0 0 o
Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Desarrollo Social 0 0 0 0 0 0
Protéccién Ambiental 0 0 0 (] 0 o
Vivienda y Servicios a la Comunidad 0 0 0 0 0 o
Salud 0 0 a 0 0 i)
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0 o 0 0] 0
Educacién 0| 0 0 0 0 4]
Proteccién Social 0 0 0 0 o 0
Otros Asuntos Sociales 0 0 a 0 0 0

Desarrollo Econémico 0 0 0 0 0 0
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General o (1) 0 o o 0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0] s} 0 0 0 0
Combustibles y Energia 0 0 0 o 0 0
Mineria, Manufacturas y Construccién 0 0 5} 0 0 0
Transporte 1] 0 o 0 0 0
Comunicaciones 0 0 0 o 0 4]
Turismo 0 0 0 0 0 0
Ciencia, Tecnologia e Innovacién 4 0 1] o (i] 0 il
Otras Industrias y Otros Asuntos Economicos lNST"UTo E mPACHAClEUSN 0 o 0 g 0 [

Otras no Claslficadas en Funciones Anteriores PARA LOS ‘W‘ABM 0 0 0 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda DEL .STADO UR o 0 0 0 0 i}
Transferencias, Participaciones y Aportaciones enlre Diferentes Niveles Foﬂm 5
Ordenes de Gobierno yBA]A Ulu 0 o 0 4 d 4
Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 ] 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 o 0 [ 0 0

Total del Egreso 31,852,478 55,888 31,908,366 6,152,836 6,053,760 25,756,631

Bajo protesta de dacir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemenle corrdcing y son responsabilidad del emisor
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Instituto de Capacitacién para los Trabajadores del Estado de Baja Californla Sur
f Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos .,'\* ICATEBCS
éndetec Claslficacion Econ6émica (por Tipo de Gasto) E ) A R
: Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en Pesos)
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Aprobado . Ampliacionpsl (Reducclones) | Madilcaro | Pavenuado

Gasto Corriente 31,852.478 28,688 31,881,166 6,125,681 6,026,605 25,755,486
Gasto de Capital 0 27,200 27,200 27,155| 27,154 45
Amt?nlzacién de la Deuda y Disminucién de o 0 0 o 0 o
Pasivos

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0
Participaclones i 0 0 0 a 0
Total del Egreso 31,852,47 55,888 31,908,366 6,152,836 6,053,760 25,755,531

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son raz wblemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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— Directora General de ICATEBCS
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Instituto de Capacltacion para los Trabajadores del Estado de Baja California Sur

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos »
Clasificacién por Objeto del Gasto {Capitulo y Concepto) W ICATEBCS
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 == -

(Clfras en Pesos)

Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Caréacler
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Sociai
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combuslibles, Lubricanles y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y C.omearciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Olros Servicios Generales

Transferencias, Aslgnaciones, Subsid

Ayudas QXWE—
Transferencias Internas y A nngh%n HDDS
Sector Pubico &7 eV
Transferencias al Resto I@cl@r}ﬁﬁm
Subsidios y Subvenciands ~ 5 2 f
Ayudas Sociales _J 4 [
Pensiones y Jubilaciong: J

Otros Analogos
Transferencias a la Saqinid
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles eimwo DE c

Mobiliario y Equipo de Al
Mobiliario y Equipo Edtica:

ACITACION

SLSJRATNJADORES
Equipo e Instrumental Médico y dm&&;&& 0 DE
Vehiculos y Equipo de TranspsHA CALIFO nlA SUR

27,474,670
10,428,372

8,541,919

2,889,463
2,363,085
3,251,852
0
0

967,884
269,661
235,000

0

0

3,500
204,000
42,000

0
213,723
3,409,924

395,105
1,499,635

402,000
147,000
384,284
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110,000
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27,200
7,700

27,529,608
10,428,372

8,442,686

2,888,513
2,462,298
3,307,740
0
0

987,535
269,570
235,000

0

0

2,940
204,000
42,000

0
234,025
3,364,023

391,490
1,499,535

400,700
147,000
339,930

49,885

319,694
91,010
124,800
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27,200
7,700

5,166,321
2,544,441

834,949

279,280
691,915
815,737
0
0

223,219
29,354
11,382

0

84,583

736,140

69,761
391,197

7,108
23,586
97,917

11,032

61,141
5,487
68,914

0
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27,155
7,656

5,072,466
2,544,441

834,949

279,280
598,059
815,737
o]
0

223,219
29,354
11,382

0

84,583

730,920

89,761
391,197

1,886
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27,155
7,656

22,363,288
7,883,931

7,607,737

2,609,233
1,770,383
2,492,003
0
0

764,316
240,216
223,618

0

0

2,940
106,100
42,000

0

149,442
2,627,883

321,729
1,108,338

393,594
123,414
242,012

38,833

258,553
85,523
55,886
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Instituto de Capacitacién para los TrabaJadores del Estado de Baja California Sur
Estado Analitico del Ejerciclo del Presupuesto de Egresos »
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capituio y Concepto) '.\Y IFAIEP‘§
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 =G
(Cifras en Pesos)

Dovenpade

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 /]
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 19.500 19.500 19.499 19.489 1
Aclivos Biolégicos 0 0 Q 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Inlangibles 0 0 ] Q 0 0
Inversion Publica 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico ] o [} 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para ¢l Fomento de Aclividades
Productivas g g 0 g 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 ] 1] 0 1]
Compra de Titulos y Valores 0 o] 0 ] 0 0
Concesién de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Olros
Andlogos ° & g e 0 g
Otras Inversiones Financieras ] 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales 0 0 @ Y 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 o 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones [} o} 0 o} 0 0
Convenios 0 ] Q 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amorlizacion de ta Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Interases de la Deuda Pdblica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 ¢]
Gaslos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas ] 0 Y] 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas) 9 o g o o °
Total del Egreso 31,852,478 55,888 31,908,366 6,152,836 6,053,760 25,755,531
Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente cdractas y son responsabilidad del emisor.
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Lic, Nayell Adnana Hmf
Encargada Fraiist Bife
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Directora General de ICATEBCS
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